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FJALA E HYRJES 

ARIANIT BYTYÇI, DREJTOR I ZYRËS PËR KOMUNIKIM PUBLIK NË ZKM

Të nderuar

Pak vite më parë, edhe Kosova është bërë pjesë e demokracive të mëdha 
botërore, duke bërë të zbatueshëm Ligjin për Qasje në Dokumente 
publike, së bashku me të gjitha ligjet e tjera që e ndihmojnë 
transparencën. 

Ky është Raporti i dytë gjithëpërfshirës lidhur me realizimin e të drejtës 
për qasje në dokumente publike, me të cilin dëshmohet përkushtimi që 
ka Zyra që unë drejtoj në zbatimin e Ligjit për Qasje në Dokumente 
Publike.

Por, jam i vetëdijshëm se një gazetar nuk ka shumë dëshirë të dijë se sa 
shumë kërkesa ka pasur vitin e kaluar dhe se si janë trajtuar ato. Ajo që 
ju intereson është të dini se si mund të merrni ju përgjigjet në kërkesat 
tuaja. 
Kjo është një sfidë për të cilën jemi duke punuar për të gjetur zgjidhje. 
 
Tashmë kur sistemi për pranimin dhe evidentimin e kërkesave për 
qasje ekziston, do të jetë shumë e lehtë që të punohet edhe në 
identifikimin e nevojave për të pasur një proces edhe më të shpejtë në 
kthimin e përgjigjeve. 

Por, në një kohë kur kemi një buxhet të limituar për këto çështje, duhet 
të punojmë për të gjetur një zgjidhje të lehtë në arritjen e këtij synimi. 

Për Zyrën për Komunikim Publik është shumë me rëndësi që të 
vazhdojmë të punojmë së bashku. 

Prandaj, kërkojmë me sinqeritet të plotë ndihmën tuaj për të 
përmirësuar edhe më shumë transparencën tonë.

RAPORT GJITHËPËRFSHIRËS - 2012
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E DREJTA JUAJ

PUNA QË ËSHTË BËRË

Qasja në dokumente publike rregullohet me këto norma ligjore:

1. Kushtetuta e Republikës së Kosovës,  
• Neni  40 (Liria e Shprehjes); 
• Neni  41 (E drejta e qasjes në dokumente publike) dhe 
• Neni 42 (Liria e Medieve).

2. Ligji për Qasjen në Dokumente publike, 

Gjendet në numrin 88 të Gazetës Zyrtare, të publikuar në datën 
25.11.2010

Në funksion të zbatimit me sukses të Ligjit, Qeveria e Republikës së 
Kosovës ka miratuar: 

1. Rregulloren nr. 04-2012 për evidencën zyrtare të 
kërkesavepër qasje në dokumente publike; 

2. Udhëzimin Administrativ nr. 03/2011 për ueb faqet e 
institucioneve publike dhe 

3. Rregulloren nr. 02/2012/MF për tarifat në qasje 
nëdokumente publike. 

Zbatimi i Ligjit për Qasje në Dokumente Publike dhe sfidat e dala 
gjatë procesit të punës

Zyra për Komunikim Publik në Zyrën e Kryeministrit (ZKM) gjatë vitit 
të kaluar ka mbledhur edhe raportet tre mujore nga institucionet të cilat 
kanë të caktuar një zyrtar për qasje në dokumente publike. 

Për dallim nga vitit 2011, mbajtja e evidencave të kërkesave për qasje në 
dokumente publike është përmirësuar dukshëm.

RAPORT GJITHËPËRFSHIRËS - 2012
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Janë mbajtur takime me zyrtarët përgjegjës për të vazhduar më tej me 
zbatimin e ligjit dhe për të sqaruar sfidat e ndryshme të dala gjatë 
procesit të punës. 

Sfida kryesore mbesin:

• Problemi i raportimit

Edhe në vitin 2012, numri i institucioneve të themeluara nga 
Kuvendi i Kosovës që raportojnë për realizimin e të drejtës për qasje në 
dokumente publike mbetet i vogël. Shumica e këtyre institucioneve 
nuk kanë pasur një gatishmëri për të raportuar për kërkesat e tyre për 

1qasjen në dokumente publike, siç parashihet me Ligj.  

Zyra për Komunikim Publik, ka adresuar një kërkesë tek 
Kuvendi i Kosovës në datën 15 tetor të vitit 2012, me të cilën është 
kërkuar nga Kuvendi që të kërkoj nga agjencitë e pavarura të 
themeluara nga Kuvendi dhe  që raportojnë në Kuvendin e Kosovës, të 
prezantojnë raportet në lidhje me zbatimin e  Ligjit për Qasje në 
Dokumente Publike për Zyrën për Komunikim në ZKM, duke 
sugjeruar që bëhet fjalë për një pasqyrë të të dhënave, dhe nuk përbën 
kurrfarë shkelje të ligjeve per themelimin e tyre dhe as cenim te 
pavarësisë së tyre institucionale.

Megjithatë, ende nuk kemi marrë përgjigje në këtë kërkesë. 

• Vendimet 

Problem kryesor në këtë fazë të zbatimit të ligjit mbetet nxjerrja e 
vendimit me shkrim lidhur me lejimin e qasjes apo refuzimit të qasjes 

2në dokumentin e kërkuar.  
Institucione të ndryshme e kanë rregulluar në mënyra të ndryshme 
këtë çështje, por Zyra për Komunikim Publik sugjeron që të miratohet 
dhe të vihet në zbatim një Kornizë e Miratimit, e cila duhet të përcaktoj 
ndër të tjera edhe personin përgjegjës për nxjerrjen e vendimit me 
shkrim për lejimin e qasjes.

1Ligji për qasje në dokumente publike, neni 5, dhe neni 4, pika 4.

2Ligji për qasje në dokumente publike, Neni 7, pika 8  
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• Mungesa e fushatave informuese

Meqenëse kërkesat edhe gjatë vitit të kaluar kanë qenë në numër të 
vogël, dhe atë kryesisht nga gazetarët dhe organizatat joqeveritare, 
është e nevojshme që të ketë një fushatë informuese për të gjithë 
qytetarët.

Një fushatë e tillë do të ndihmonte edhe në sqarimet eventuale se kush 
është pronar i kërkesës dhe si duhet të shkruhet një kërkesë e tillë. 

Vitin e kaluar, është organizuar trajnim me përfaqësues të shoqërisë 
civile dhe gazetarë, megjithatë pjesëmarrja e tyre ka qenë e vogël. Në 
këtë aspekt, ende mbetet punë për tu bërë për të përmirësuar 
bashkëpunimin me shoqërinë civile dhe mediat. 

• Linku i faqes në internet http://kryeministri-ks.net/cdp/

Zyra për Komunikim Publik në ZKM, për të pasur sa më shumë 
kërkesa dhe për të përmirësuar njohurinë e publikut për Ligjin, ka 
hapur një faqe të veçantë të internetit që përmban në një vend të gjitha 
ligjet, rregulloret dhe udhëzues për publikun lidhur me të drejtën për 
qasje në dokumente publike. 

Po ashtu, pjesë e kësaj faqeje janë edhe kontaktet e zyrtarëve të caktuar 
për trajtimin fillestar të kërkesave për qasje në dokumente publike 
nëpër institucione si dhe kontakti i tyre. 

Në faqen e internetit  po ashtu do të 
publikohen edhe raportet që nxjerr Zyra për Komunikim Publik në 
ZKM. 

http://kryeministri-ks.net/cdp/
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Institucionet QENDRORE

Analizë e kërkesave
Numri total i kërkesave 

Më poshtë janë tabelat që tregojnë për kërkesat për qasje në dokumente 
publike tek Presidenca, Kuvendi dhe Gjykata Kushtetuese. 

Në tabelën e parë, janë të dhëna numri i përgjithshëm i kërkesave për 
qasje në dokumente publike, si dhe numri i kërkesave që janë lejuar, 
refuzuar apo iu është dhënë qasje e kufizuar. 

Në tabelat më poshtë janë të paraqitura mënyrat se si janë dërguar 
përgjigjet. Gjatë vitit 2012, këto institucione kanë dërguar të gjitha 
përgjigjet në afat ligjor. Ndërsa kërkesat më të mëdha kanë ardhur nga 
gazetarët. Shkresat e ndryshme, statusi i lëndëve dhe shpenzimet kanë 
qenë kërkesat kryesore. 

Përgjigjet 

Nr. EMRI I 
INSTITUCIONIT

Qasje e 
lejuar

Qasje e 
refuzuar

Qasje e 
kufizuar

Totali 

1 Presidenca e 
Republikës së Kosovës

 6

  

1

 

7

2 Kuvendi i Republikës 
së Kosovës 

24
   

24

3 Gjykata Kushtetuese 

 

15

 

1

  

16

Numri 
total

Qasje e 
lejuar Qasje e 

refuzuar  Qasje e 
kufizuar

47 45 1  1
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Përgjigjet e dërguara
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Qeveria e Republikës së Kosovës

Më poshtë janë tabelat që tregojnë për kërkesat për qasje në dokumente 
publike tek Zyra e Kryeministrit dhe ministritë e Qeverisë së 
Republikës së Kosovës. 

Në tabelën e parë, janë të dhëna numri i përgjithshëm i kërkesave për 
qasje në dokumente publike, si dhe numri i kërkesave që janë lejuar, 
refuzuar apo iu është dhënë qasje e kufizuar.

Në tabelën “tjerat” janë kërkesat për qasje në dokumente publike që 
janë adresuar tek institucionet tjera, apo kur janë kërkuar shpjegime 
shtesë për të identifikuar dokumentin e kërkuar.  

Nr. EMRI I 
INSTITUCIONIT

Qasje e 
lejuar

Qasje e 
refuzuar

Qasje e 
kufizuar

Tjerat Totali 

1 Zyra e Kryeministrit 12 17 5 34

?Agjencia e 
Statistikave të 
Kosovës

9 5 2 16

?Agjencia Shtetërore e 
Arkivave të Kosovës

?Agjencia për Barazi 
Gjinore

?KHAIA

 

?TASK-Forca e 
Ujërave

 
 

2. Ministria e 
Administratës Publike

 

30

 

1

  

31

Instituti i Kosovës për 
Administratë Publike

 
   

3 Ministria e 
Administrimit të 
Pushtetit Lokal

 15

   

15

4 Ministria e Arsimit, 
Shkencës dhe 
Teknologjisë

 

21
 

1
  

22

?Instituti i Historisë

 
?Instituti i 

Albanologjisë

 

?Instituti Pedagogjik

 

?Akademia e 
Akredimit të 
Kosovës

 

?Autoriteti Kombëtar i 
Kualifikimeve

 

?Qendra e Studentëve

 

?Biblioteka Kombëtare 
dhe Universitare e 
Kosovës 

 

   

5 Ministria e Bujqësisë, 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural

8 1 9

?Agjencia Pyjore e 
Kosovës

6 Ministria e Diasporës 2 2

7 Ministria e Drejtësisë 10 1 11

8 Ministria e Forcës së 
Sigurisë

4 4

RAPORT GJITHËPËRFSHIRËS - 2012
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9 Ministra e Financave 29 1 30
?Dogana e Kosovës 293 293
?Administrata 

Tatimore e Kosovës
3 2 5

10 Ministria e Integrimeve 
Evropiane

4 1 5

11 Ministria e 
Infrastrukturës

14 14

12 Ministria e Kulturës, 
Rinisë dhe Sportit

2 1 3

?Teatri Kombëtar i 
Kosovës

?Galeria e Arteve të 
Kosovës

 

?Ansambli Kombëtar i 
Këngëve dhe Valleve 
“Shota”

 

?Filharmonia e 
Kosovës

 

?Qendra 
Kinematografike e 
Kosovës

 

?Muzeu i Kosovës

 

?Instituti Arkeologjik i 
Kosovës

 

?Qendrat Rajonale të 
Trashëgimisë 
Kulturore

 

13 Ministria për 
Komunitete dhe Kthim

 
6

   

6

14 Ministria e Mjedisit dhe 
Planifikimit Hapësinor

 1

 
8

  
9

?Agjencia Kadastrale 
e Kosovës

 ?Agjencia e Kosovës 
për Mbrojtjen nga 
Rrezatimi dhe 
Siguria Bërthamore

 

7 3  1  11

15 Ministria e Punës dhe 
Mirëqenies Sociale

 

2

   

2

16 Ministria e Punëve të 
Brendshme

 

9

   

9

?Policia e Kosovës

 

4

 

3

  

1 8
?Agjencia për 

Regjistrim Civil

 

1

   

1

?Akademia e Kosovës 
për Siguri Publike

 

?Agjencia për 
Menaxhim Emergjent

 

?Inspektorati i Policisë 
së Kosovës

 

?Agjencia e Kosovës 
për Forenzikë

   

17 Ministria e Punëve të 
Jashtme

10 4 1 15

18 Ministria e 
Shëndetësisë

9 2 5 1 17

?Qendra Klinike 
Universitare e 
Kosovës

1 1

?Spitalet Rajonale

?Instituti Kombëtar i 
Shëndetit Publik

19 Ministria e Tregtisë dhe 
Industrisë

13 1 1 15
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ANALIZË E KËRKESAVE

Në tabelat më poshtë janë të paraqitura mënyrat se si janë dërguar 
përgjigjet. Gjatë vitit 2012, 94 për qind e përgjigjeve janë dërguar në 
afat. 

Përgjigjet 

Mënyra e përgjigjes 

?Agjencia për 
Regjistrimin e 
Bizneseve

?Agjencia për 
Promovimin e 
Investimeve

 

?Agjencia për 
Mbështetjen e 
Ndërmarrjeve të 
Vogla dhe të Mesme

 ?Agjencia e 
Standardizimit të 
Kosovës

 

20 Ministria e Zhvillimit 
Ekonomik

21 3 3 27

Numri i kërkesave të pranuara
 

Numri  total Qasja e 

lejuar 
E refuzuar

 
E kufizuar

 
Arsye 

tjera
615 540

 
52

 
8

 
15
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Në vetëm 28 për qind të rasteve, refuzimet janë bërë me shkrim, ndërsa 
372 për qind janë refuzuar duke mos u përgjigjur.

Ndërsa kërkesat më të mëdha kanë ardhur nga gazetarët. Buxheti, 
shpenzimet dhe statistikat kanë qenë kërkesat kryesore. 

3 Ligji për Qasje në Dokumente publike, neni 10

RAPORT GJITHËPËRFSHIRËS - 2012
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AGJENCITË E PAVARURA 

ANALIZË E KËRKESAVE

Gjeni më poshtë në formë tabelore numrin e kërkesave dhe trajtimin e 
tyre nga agjencitë e pavarura të dala nga Kuvendi i Kosovës. 
Edhe gjatë vitit 2012, këto janë agjencitë e vetme, të cilat dërgojnë raport 
tek Zyra për Komunikim Publik.

Përgjigjet 

Nga të gjitha kërkesat e pranuara vitin e kaluar, përgjigja është dërguar 
në 73 për qind të rasteve përmes postës elektronike, dhe atë në 97 për 
qind të rasteve në afat sipas ligjeve. 

Emri i institucionit Qasje e 
lejuar

Qasje e 
refuzuar

Qasje e 
kufizuar

Tjerat Totali 

Agjencia Kosovare e Privatizimit 44 3 1 48

Akademia e Shkencave dhe e 
Arteve e Kosovës

 4

   
4

Këshilli i Pavarur Mbikëqyrës i 
Shërbimit Civil të Kosovës 

13
 

1
  

14

Komisioni i Pavarur i Medieve 1   1

Zyra e Auditorit të Përgjithshëm
 

7
   

1 8

Komisioni Rregullativ i 
Prokurimit Publik 

3

   
1 4

Autoriteti i Aviacionit  Civil 6 6

Agjencia Kosovare e Pronës 1 1

Numri i kërkesave të pranuara 

Numri  
total

Qasja e 
lejuar 

E refuzuar
 

E kufizuar
 

Arsye tjera
 

86 79
 

4
 

1
 

2
 

RAPORT GJITHËPËRFSHIRËS - 2012



17

 

Profili i aplikuesve

Më së shumti kërkesa kanë ardhur nga gazetarët, ndërsa nga 
dokumentet kryesisht janë kërkuar vendime të ndryshme, si dhe 
dokumente për buxhet e shpenzime. 

RAPORT GJITHËPËRFSHIRËS - 2012
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Ndërmarrjet Publike 

Gjeni më poshtë tabelën që tregon për numrin në total të kërkesave për 
qasje në dokumente publike, në ndërmarrjet publike. 
Ky raport është mbledhur nga Ministria për Zhvillim Ekonomik. 

Nr. EMRI I 
INSTITUCIONIT

Qasje e 
lejuar

Qasje e 
refuzuar

Qasje e 
kufizuar

Totali 

1 Korporata Energjetike e 
Kosovës

2 Operatori i Sistemit, 
Transmisionit dhe 
Tregut KOSTT

3 Aeroporti 
Ndërkombëtar “Adem 
Jashari”

1 1

4 Posta dhe Telekomi i 
Kosovës

2

   

2

5 Infrakos

   

6 Trainkos 4

   

4

7 Posta e Kosovës

    

8 Kompania e ujitjes 
Drini i Bardhë Sh. A.

 

1

   

1

9 NPH Ibër lepec

    

10 Kompania e ujitjes 
Radoniqi –Dukagjini 
Sh.A.

   

11 Kompania për 
Menaxhimin e 
Deponive në Kosovë

 

   

12 Kompania Rajonale e 
Ujësjellësit Prishtina 
Sh.A. , Prishtinë

 

   13 Kompania Rajonale e 
Ujësjellësit Hidrodrini 
Sh.A. , Pejë

 

   

14 Kompania Rajonale e 
Ujësjellësit Hidrorajoni 
Jugor Sh.A. , Prizren

 

   

15 Kompania Rajonale e 
Ujësjellësit Mitrovica 
Sh.A. , Mitrovicë

   

16 Kompania Rajonale e 
Ujësjellësit 
Hidromorava Sh.A. , 
Gjilan

17 Kompania Rajonale e 
Ujësjellësit Radoniqi 
Sh.A. , Gjakovë

Numri i kërkesave të pranuara
 

Numri  total Qasja e lejuar E refuzuar  E kufizuar  Arsye tjera

8 8    

RAPORT GJITHËPËRFSHIRËS - 2012
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KOMUNAT

Tabela me numrin dhe realizimin e të drejtës për qasje në dokumente 
publike në komuna. 
Raporti është mbledhur nga Divizioni për Monitorimin e Komunave 

4në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal.  

Nr. Komuna Qasja e 

lejuar

Qasja e 

refuzuar

Qasja e 

kufizuar

Arsye tjera Totali

1 Gjilan 79 3 2 84

2 Kaçanik 4 4

3 Pejë 32 2 34

4 Ferizaj

 

21

 

3

              

24

5 Partesh

 

67

                

67

6 Prizren 

 

19

    

19

7 Prishtinë

 

65

   

7

 

72

8 Deçan

 

19

 

5

   

24

9 Lipjan

 

12

 

4

   

16

1 Istog
 

8
    

8

11 Kamenicë 33 3 1   37

12 Klina

 
10

 
1

   
11

13 Skënderaj 

 

10

 

13

 

4

  

27

14 Malishevë

 

16

   

2

 

18

15 Podujevë

 

10

    

10

16 Shtime

 

10

    

10

17 Graçanicë

 

4

 

1

   

5

18 Fushë Kosovë 1 1

19 Gjakovë 20 20

2 Gllogoc 4 4

21 Novobërdë 2 2

22 Mitrovicë 32 32

4Rregullore nr. 04/2012 për evidence zyrtare të kërkesave për qasje në dokumente publike, neni 5, pika 7. 
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ANALIZË E KËRKESAVE

Përgjigjet 

Përgjigjet në 58 për qind të rasteve janë dërguar në mënyrë elektronike, 
ndërsa prej tyre 98 për qind të rasteve janë dërguar në afat sipas ligjit. 

23 Obiliq 11 2 13

24 Rahovec 5 5

25 Suharekë 8 8

26 Viti

 

14

 

1

 

3

 

1

 

19

27 Vushtrri

 

6

    

6

28 Mamushë

 

5

    

5

29 Junik

     

3 Hani i Elezit 3    3

31 Kllokot
     

32 Ranillugi

     33 Dragashi

     
34 Shtërpce

     

35 Zveqan  

     

36 Leposaviq

37 Zubin Potok 

Numri i kërkesave të pranuara
 

Numri  total Qasja e lejuar E refuzuar  E kufizuar  Arsye tjera

588 530 36 8  14  
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Në 52 për qind të rasteve refuzimet janë bërë me shkrim, kurse në 48 
5për qind të rasteve refuzimet janë bërë pa kthim të përgjigjeve.  

5Ligji për Qasje në Dokumente publike, neni 10
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Profili i aplikuesve

Shumica e kërkesave në komuna kanë ardhur nga shoqëria civile, 
ndërsa dokumentet kryesore që janë kërkuar janë për buxhet dhe 
shpenzime. 
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Rekomandimet 

Kuvendi i Kosovës  të kërkoj nga institucionet që raportojnë në 
Kuvend, të cilat ende nuk i kanë përmbushur dhe funksionalizuar 
kërkesat që dalin nga Ligji për Qasje në Dokumente publike, që: 

•Të veprojnë në bazë të nenit 20 të Ligjit për Qasje në Dokumente 
Publike;

•Sipas nenit 5 të Ligjit për Qasje në Dokumente Publike, të 
caktojnë zyrtarin apo njësinë për pranimin dhe shqyrtimin 
fillestar të kërkesave për qasje në dokumente publike;

•Emrin, pozitën, adresën elektronike dhe numrin e telefonit të 
këtij zyrtari ta përcjellin në Zyrën e Komunikimit Publik të Zyrës 
së Kryeministrit dhe

•Të kërkoj nga Agjencitë e Pavarura të themeluara nga Kuvendi, 
që raportojnë në Kuvendin e Kosovës, të prezantojnë raportet 
nga zbatimi i Ligjit për Qasje në Dokumente Publike për Zyrën 
për Komunikim në ZKM, duke sugjeruar që bëhet fjalë për një 
pasqyrë të të dhënave, dhe nuk përbën kurrfarë shkelje të ligjeve 
për themelimin e tyre dhe as cenim të pavarësisë së tyre 
institucionale.

-Zyra për Komunikim Publik në ZKM sugjeron që të miratohet 
dhe të vihet në zbatim një Kornizë e Miratimit, në formë 
Udhëzimi Administrativ, e cila duhet të përcaktoj:

•Zyrtarin, i cili duhet të  jap përgjigje pas marrjes së 
kërkesës për qasje në dokumente publike, nëse informatat 
duhet të lirohen ose jo, dhe nxjerr vendimin me shkrim për 
lejimin e qasjes dhe

•Përcaktimin për interpretimet e nevojshme në rastet e 
refuzimeve apo edhe të qasjes së pjesshme.
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Lista e zyrtarëve përgjegjës për qasjen në 
dokumente publike 

Institucionet qendrore

Nr. Emri dhe 
Mbiemri

Institucioni Adresa elektronike

1. Florent 
Rrahmani

Zyra e Presidentit florent.rrahmani@president-ksgov.net

2. Musli Krasniqi Kuvendi i Kosovës Musli.krasniqi@assambly-kosova.org
Musli.krasniqi@rks-gov.net

 
 

3. Albulena Sylaj-
Zeqiri

 

Zyra e Kryeministrit

 

albulena.zeqiri@rks-gov.net

 

4. Faik Hoti

 

Ministria e 

Shëndetësisë

 

faik.hoti@rks-gov.net

 

5. Valdete Tahiri

 

Ministria e Mjedisit 
dhe e Planifikimit 
Hapësinor

 
valdete.tahiri@rks-gov.net

 

6. Astrit Kolaj

 

Ministria e Drejtësisë

 

astrit.kolaj@rks-gov.net

  
 

7. Muhamet 
Gubetini

 Ministria e Bujqësisë, 
Pylltarisë dhe

 
e

 

Zhvillimit Rural  
 

muhamet.gubetini@rks-gov.net

 

8. Diana Krasniqi
 

Ministria e Zhvillimit 
Ekonomik 

 
diana.Krasniqi@rks-gov.net

 

9. Behar Haziraj Ministria e Punëve të 
Brendshme

 
 behar.haziraj@rks-gov.net  

10. Saranda Jusufi 

 
Ministria e 

Infrastrukturës

 

saranda.jusufi@rks-gov.net

 
11. Osman D. Gashi

 

Ministria e Kulturës, 
Rinisë dhe e Sportit

 

osman.d.gashi@rks-gov.net

 12. Lumnije Demi 

 

Ministria e 
Administrimit të 
Pushtetit Lokal

 

lumnije.demi@rks-gov.net

 13. Jelena Popovic

 

Ministria për 
Komunitete dhe 
Kthim

 

jelena.popovic@rks-gov.net

  
14. Haki Leci

 

Ministria e 
Administratës 
Publike

 

haki.leci@rks-gov.net

 

15. Shpresa 
Kokollari Berisha

Ministria e Arsimit, 
Shkencës dhe e 
Teknologjisë

shpresa.kokollari@rks-gov.net

16. Bajram Shala Ministria e Tregtisë 
dhe e Industrisë

bajram.shala@rks-gov.net
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Komunat

1. Jehona Bunjaku-
Arifi

 
Ministria e Punës 
dhe e Mirëqenies 

Sociale

 jehona.bunjaku@rks-gov.net

2. Shpetim Hajzeraj

 
Ministria e Financave

 
shhajzeraj@mfe-ks.org

 

3. Ragip Sylaj
 

Ministria e Punëve të 
Jashtme

 ragip.sylaj@rks-gov.net
  

4. Gëzim Dushi Ministria e 

Integrimeve 
Evropiane

 

gezim.dushi@rks-gov.net  

5. Sejdi Elezi

 
Ministria e Forcës së 

Sigurisë

 

sejdi.elezi@rks-gov.net

  
6. Xhevdet Pozhari Ministria e Diasporës xhevdet.pozhari@rks-gov.net

Nr. Emri dhe 
Mbiemri

Institucioni Adresa elektronike

1. Ibish Gërvalla Deçan Ibish.gervalla@rks-gov.net;

2. Dragash

  

3. Afrim Matoshi

 

Ferizaj

 

afrim.matoshi@rks-gov.net

4. Lendita 

Tërmkolli 

 

Fushë Kosovë

 

lenditazagragja@hotmail.com

 

5. Kastriot 
Shehdadi

 
Gjakovë

 

k_shehdadi@hotmail.com

 

6. Muhamet 
Pajaziti

 
Gjilan

 

Muhamet.pajaziti@rks-gov.net

7. Ibrahim Hajdari

 
Drenas

 
Ibrahim.hajdari@rks-gov.net

8. Gjevahire 
Ibrahimaj 

Istog
 

Gjevahire.ibrahimaj@rks-gov.net
 

9. Hetem Krasniqi Kaçanik hetemkrasniqi@hotmail.com

10. Sylejman Morina

 
Kamenicë

 
sylejmanmorina@hotmail.com

11. Rrahman Jakupi

 

Shtime

 

Rrahman.jakupi@rks-gov.net

12. Hamit Geci

 

Skënderaj 

 

Hamit.geci@rks-gov.net

 
13. Haxhi Mamaj-

 

Therandë

  

haxhimamaj@live.com

 

14. Mustafë 
Mehmeti

 

Viti

 

Mehmeti.m@hotmail.com

 

15. Bahri Bivolaku

 

Vushtrri

 

Bahri.b@live.com

 

16. Mamushë

17. Muhamet 
Gacaferri

Junik Muhamet.gacaferri@rks-gov.net
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Agjencitë 

1. Bashkim Sopa Hani i Elezit Bashkim.sopa@ks-gov.net

2. Mustaf Emini Kllokot mustafemini1@gmail.com

3. Ranillug

  

4. Nebojsa 
Milanovic 

 
Graçanicë

 

nebojsam038@gmail.com

  

5. Bozhidar Periç

 

Partesh

  

6. Samije Gjerjgjaj

 
Klinë

 
Samije.gjergjaj@ks-gov.net

 
 

7. Hasan Luma Lipjan Hasan_luma@hotmail.com  
8. Afërdita Duraku  Malishevë aferdita.duraku@rks-gov.net

 
9. Merita Mehmeti

 
Novobërdë

 
meritamehmeti@live.com

 10. Hysni Syla

 
Mitrovicë

 
hysnisyla@yahoo.com

 11. Mehmet Ismaili

 

Obiliq

 

mehmetismaili@gmail.com

 
12. Arianit Demaj

 

Pejë

 

arianit.demaj@rks-gov.net

 

 

13. Ilmie Durmishi

 

Podujevë

 

Ilmie.durmishi@rks-gov.net

14. Burbuqe Thaçi Prishtinë Burbuqe.thaci@rks-gov.net

15. Valdete Shpendi Prizren v.shpendi@hotmail.com

16. Qemaj Krasniqi Rahovec Qemajl.krasniqi@rks-gov.net

Nr. Emri dhe 
Mbiemri

Institucioni Adresa elektronike

1. Qëndresa Mulaj

 

Zyra e Auditorit të 
Përgjithshëm

 

Qendresa.mulaj@oagks.org

 

2. Denis Pitarka

 

Agjencia Kadastrale e 
Kosovës

 

   

denis.pitarka@ks-gov.net

 

3. Fikrete Çoçaj

 

Komisioni i Pavarur 

për Media

 Fikrete.cocaj@kpm-ks.org

 

4. Gjejrane Gashi
 

Këshilli i Pavarur 
Mbikëqyrës 

GJejrane.Gashi@rks-gov.net
   

5. Havë Ademi  Administrata 
Tatimore e Kosovës  

Hava.Ademi@atk-ks.org  

6. Adriatik 

Stavileci

            

Doganat e Kosovës
 

Adriatik.Stavileci@dogana-ks.org

 

7. Brahim Sadriu 

 

Policia e Kosovës

 

brahim.sadriu@kosovopolice.com

 
zimp@kosovopolice.com

 
 

8. Safete Selmani

 

Enti i Statistikave të 

Kosovës

safete.selmani@rks-gov.net

 
9. Majlinda Sinani 

Lulaj
Institucioni i 
Avokatit të Popullit

mlulaj@ombudspersonkosovo.org
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1. Pranvera 
Krasniqi

Komisioni 
Rregullativ i 

Prokurimit Publik

Pranvera.krasniqi@ks-gov.net

2. Fahri Restelica

 

Agjencia për Barazi 
Gjinore

 

Fahri.restelica@ks-gov.net

 

3. Arta Gosalci

 

Agjencia Kosovare e 
Privatizimit

 
Arta.gosalci@pak-ks.org

 

4. Taulant Veseli 

 

Akademia e 
Shkencave dhe e 
Arteve të Kosovës

 
taulantveseli@ashak.org

 

5. Arian Krasniqi Agjencia Kosovare e 
Pronës 

arian.krasniqi@kpaonline.org
 

6. Nazim 
Berbatovci 
 

Gjykata Kushtetuese  
nazim.berbatovci@rks-gov.net   

7. Fitore Jusufi

 

Agjencia për 

Mbrojtjen e të 
Dhënave Personale 

 

fitore.jusufi@rks-gov.net

   

8. Teuta Kuqi

 

Instituti i Kosovës për 

Administratë Publike 

teuta.kuqi.maloku@ks-gov.net

 
 

9. Arianit Dobroshi Autoriteti i 
Aviacionit  Civil

infocaa@caa-ks.org; 
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